Информация 
Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области 
о результатах проведения проверок за 2023 год в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	Наименование проверенной подведомственной организации
	Количество проведенных проверок
	Выявленные нарушения
	Принятые меры

	
	
	Количество выявленных нарушений
	Вид нарушения
(с указанием статьей Трудового кодекса Российской Федерации, положений иных НПА, содержащих нормы трудового права, которые нарушены) 
	Количество выданных предписаний
	Количество 
и наименование должностей лиц, привлеченных
к дисциплинарной ответственности
в результате проведенных проверок



	1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кеврольская основная школа №18 имени М.Ф.Теплова» Пинежского муниципального района Архангельской области
	1
(плановая)
	2
	 В ходе проверки  выявлены нарушения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых, актов содержащих нормы трудового права:
- в нарушение статей 123, 124 Трудового кодекса Российской Федерации нарушена очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, продление или перенесение ежегодного оплачиваемого отпуска.
- в нарушение части 9 статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации, выявлены факты нарушения оплаты отпуска, оплата производилась позднее чем за три дня до его начала.
	0
	0

	2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская средняя школа № 118» Пинежского муниципального района Архангельской области
	1
(внеплановая)
	1
	 В ходе проверки  выявлены нарушения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых, актов содержащих нормы трудового права:
- в нарушение статьи 88 Трудового кодекса Российской Федерации при передаче персональных данных работника работодателем, персональные данные работника сообщены третьей стороне без письменного предварительного согласия работника.
	0
	1

	3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Карпогорский  культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области 
	1
(плановая) 
	0
	Нарушений требований трудового законодательства и иных нормативно-правовых актов, содержащих нормы трудового права в ходе проверки не выявлено.
	0
	0



